_____________________________________________________________________________

CONSEP-328/2019 (1)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270
(12) 3622-2033 – sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº
78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

DELIBERAÇÃO CONSEP Nº 328/2019

Altera o Anexo 01 da Deliberação Consep

nº 177/2018, que dispõe sobre as normas

e fixa o calendário e o número de vagas

para o Processo Seletivo de Verão-2019,

para os cursos de graduação presenciais

da Universidade de Taubaté – UNITAU.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, na conformidade do Processo nº R-

085/2018, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação.

Art. 1º  Fica alterado o Anexo 01 - Quadro Demonstrativo de Vagas – Processo Seletivo

de Verão-2019 dos cursos de graduação na modalidade presencial e Superiores de Tecnologia, da

Deliberação Consep nº 177/2018, que dispõe sobre as normas e fixa o calendário e o número de

vagas para o Processo Seletivo de Verão, para os cursos de graduação presenciais da Universidade

de Taubaté – UNITAU.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3°  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em sessão

plenária extraordinária de 10 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Nara Lucia Perondi Fortes

Presidente
Publicada pela SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da Universidade de

Taubaté, aos 13 de dezembro de 2019.

Alexandra Aparecida Lobato

Secretária dos Órgãos Colegiados Centrais

_____________________________________________________________________________

CONSEP-328/2019 (2)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270
(12) 3622-2033 – sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº
78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

ANEXO I DA DELIBERAÇÃO CONSEP Nº 328/2019

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS

PROCESSO SELETIVO VERÃO 2019

CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL E SUPERIORES DE

TECNOLOGIA

BIOCIÊNCIAS

CURSOS
Duração

(semestral)
Período

Vagas para

2019

Agronomia 10 manhã 40

Ciências Biológicas (Bacharelado) 08 manhã 40

Ciências Biológicas (Licenciatura) 08 noite 40

Educação Física (Licenciatura/Bacharelado)* 06/08 manhã 80

Educação Física (Licenciatura/Bacharelado)* 06/08 noite 160

Enfermagem* 08 manhã 60

Enfermagem 08 noite 40

Fisioterapia* 08 manhã 60

Fisioterapia* 08 noite 60

Nutrição* 08 manhã 40

Nutrição* 08 noite 60

Odontologia* 08 integral 140

Psicologia 08 integral 60

Psicologia* 10 noite 120

TOTAL    1.000

_____________________________________________________________________________

CONSEP-328/2019 (3)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270
(12) 3622-2033 – sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº
78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

CIÊNCIAS EXATAS

CURSOS
Duração

(semestral)
Período

Vagas para

2019

Arquitetura e Urbanismo 10 Integral 90

Engenharia Aeronáutica 10 noite  40

Engenharia Ambiental e Sanitária* 10 noite  40

Engenharia Civil* 10 noite  120

Engenharia de Computação 10 noite  60

Engenharia Elétrica e Eletrônica 10 noite  60

Engenharia Mecânica 10 noite  120

Engenharia de Produção Mecânica 10 noite  120

Matemática (Licenciatura) 06 noite  40

Física (Licenciatura) 06 noite  40

Sistemas de Informação 08 noite  40

Engenharia Civil*

10 manhã

20

Engenharia Elétrica e Eletrônica* 20

Engenharia Produção Mecânica* 20

Engenharia Mecânica* 20

TOTAL    850

_____________________________________________________________________________

CONSEP-328/2019 (4)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270
(12) 3622-2033 – sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº
78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

CURSOS SUPERIORES DE TECNOLOGIA

CURSOS
Duração

(Semestre)
Período

Vagas para

2019

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
06 noite

30

Tecnologia em Estética e Cosmética 06  noite 70

Tecnologia em Design Gráfico 06 Manhã 20

Tecnologia em Design Gráfico 06 Noite 40

Tecnologia em Processos Gerenciais 04 Noite 40

  TOTAL    200

CIÊNCIAS HUMANAS

CURSOS
Duração

(semestral)
Período

Vagas para

2019

Administração 8 noite 100

Ciências Contábeis 8 noite  80

Comércio Exterior 8 noite  60

Ciências Econômicas 8 noite  60

Direito 10 manhã  120

Direito 10 noite 250

História (Licenciatura) 6 noite  40

Jornalismo 8 noite  30

Letras Português-Inglês (Licenciatura)* 6 manhã 40

Letras Português-Inglês (Licenciatura) 6 noite 50

Pedagogia 6 noite 90

Publicidade e Propaganda 8 noite 50

Relações Públicas 8 noite 30

Rádio, TV e Internet 8 Noite 30

Serviço Social* 8 noite 40

Total   1.070

_____________________________________________________________________________

CONSEP-328/2019 (5)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270
(12) 3622-2033 – sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté
Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Decreto Federal nº
78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

***************

Áreas
Vagas para

2019

BIOCIÊNCIAS 1.000

EXATAS 850

HUMANAS 1.070

TECNOLOGIA 200

TOTAL DE VAGAS 3.120